

Łódź, dnia

WNIOSEK O WYDANIE INTERPRETACJI INDYWIDUALNEJ

Łódzki Oddział Wojewódzki NFZ
Ul. Kopcińskiego 58
90-032 Łódź

I. Dane wnioskodawcy:

Firma przedsiębiorcy:

Siedziba i adres albo miejsce zamieszkania i adres przedsiębiorcy:

Adres do korespondencji w przypadku, gdy jest on inny niż adres siedziby albo adres zamieszkania przedsiębiorcy lub adres ustanowionego pełnomocnictwa:

Numer Identyfikacji Podatkowej

Numer w rejestrze przedsiębiorców w Krajowym Rejestrze Sądowym

Na podstawie art. 10 ustawy z 02-07-2004 o swobodzie działalności gospodarczej (Dz.U. z 2013 poz. 672 z póź. zmianami) wnoszę o wydanie pisemnej interpretacji w sprawie niepodlegania ubezpieczeniu zdrowotnemu przez uczniów szkół ponadgimnazjalnych z tytułu pobierania stypendium w okresie odbywania stażu zawodowego, na który zostali skierowani przez inny niż powiatowy urząd pracy podmiot kierujący

Wyczerpujący opis stanu faktycznego lub zdarzenia przyszłego:

realizuje trzy projekty współfinansowane z Europejskiego Funduszu Społecznego realizowane w ramach Priorytetu IX, Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach, Działania 9.2. Podniesienie atrakcyjności jakości szkolnictwa zawodowego, w ramach których organizowane są staże zawodowe dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych. Jeden projekt na mocy umowy o dofinansowanie projektu Nr Umowy nr z dnia r. zawartej z Urzędem Marszałkowskim Województwa Łódzkiego, zaś dwa projekty są w trakcie podpisywania umów z Urzędem Marszałkowskim Województwa Łódzkiego:

oraz

których realizacja rozpoczęła się Stypendia stażowe, będą wypłacane niepełnoletnim, jak również z pełnoletnim uczniom szkół ponadgimnazjalnych. Celem prowadzonych staży będzie podwyższenie poziomu kompetencji zawodowych uczniów w branży, gastronomicznej, mechatroniki samochodowej, odzieżowej i graficznej. Uczniowie szkół ponadgimnazjalnych, będący uczestnikami stażów zawodowych organizowanych w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki nie są pracownikami młodocianymi i nie posiadają innych tytułów rodzących obowiązek ubezpieczeń społecznych. Staże organizowane są w wymiarze 150 godzin i prowadzone będą w zakładach pracy

Zgodnie z zapisami w Dokumentacji konkursowej, w projekcie zapisano, iż uczestnicy stażu za jego odbycie otrzymają stypendium stażowe. W budżetach projektów założono kwotę w wysokości 1000,00 zł., stanowiącą całkowity koszt kwalifikowany, przysługujący każdemu uczniowi za odbycie stażu w wymiarze 150 godzin. Kwota 1000,00 zł na każdego uczestnika stażu jest

całkowitą kwotą, którą dysponuje Stowarzyszenie w ramach realizacji projektu, a zatem kwota obejmuje wszystkie pochodne zgodnie z obowiązującym ustawodawstwem.

Przed rozpoczęciem staży zostaną podpisane umowy, w sprawie realizacji stażu zawodowego w ramach ww. projektów, podpisane przez – strona kierująca, zakład pracy przyjmujący ucznia na staż zawodowy i ucznia – uczestnika stażu oraz podpis rodzica/opiekuna prawnego uczestnika stażu (w przypadku niepełnoletniego ucznia). Umowy określają m.in. zadania i obowiązki każdej ze stron oraz zasady wypłacania stypendium dla uczestnika stażu. Po odbyciu stażu, uczniowie otrzymają stypendium stażowe w kwocie określonej w budżecie projektu, tj. w wysokości 1000,00 zł., która stanowi całkowity koszt łącznie z wymaganymi prawem polskim pochodnymi..

Pytanie: Czy wynagrodzenie uczestników staży (stypendium stażowe) objęte jest obowiązkowym ubezpieczeniem zdrowotnym?

II. Własne stanowisko wnioskodawcy w sprawie:

Należy przedstawić stanowisko co do zakresu i sposobu zastosowania wskazanych przepisów prawnych w przedstawionym wyżej stanie faktycznym lub zdarzeniu przyszłym

Zgodnie z art. 66, pkt 24 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych. (Dz. U. z 2008 r., Nr 164, poz. 1027 z późn. zm. (tekst jednolity Dz. U. z 2009 r. Nr 205, poz.1585, z późn. zm.) obowiązkowi ubezpieczenia zdrowotnego podlegają osoby pobierające stypendium w okresie odbywania szkolenia, stażu lub przygotowania zawodowego dorosłych, na które zostały skierowane przez podmiot inny niż powiatowy urząd pracy, niepodlegające obowiązkowi ubezpieczenia zdrowotnego z innego tytułu.

Biorąc pod uwagę powyższe oraz fakt, iż projekty dotyczą tylko uczniów szkół ponadgimnazjalnych (pełnoletnich i niepełnoletnich), którzy zgłoszeni są do ubezpieczenia zdrowotnego, jako członek rodziny, z tytułu otrzymywanych stypendiów w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, nie istnieje obowiązek ubezpieczenia zdrowotnego.

Z uwagi jednak na to, że sytuacja jest niestandardowa, prosimy o potwierdzenie, czy powyższe stanowisko jest słuszne.

Oplata za wydanie interpretacji w wysokości 40,00 zł. opłacono w całości przelewem.

.....
Podpis wnioskodawcy lub osoby
upoważnionej